- A. Original perdu.
- B. Copie de la fin du XIIème siècle, 1er cartulaire de Montier-en-Der, Arch. dép. Haute-Marne, 7 H 1, fol 58 v.
- a. J. Mabillon, Annales O. S. B., t.5, 17 , p. 642.
- b. Ch. Lalore, Collection des principaux cartulaires du diocèse de Troyes, t. 4, 1878, p. 185, no 56.

IND.

H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 1, 1859, p. 415, traduction partielle.

Cette charte peut être datée de la seconde session du concile de Meaux en octobre 1082; plus précisément, elle se situe entre la mort de l'évêque de Meaux Gautier Savoir, absent de la liste des souscripteurs, mort le 19 octobre 1082, et l'élection dans la même semaine selon Clarius, de son successeur Robert, abbé de Rebais. Le légat Hugues, élu archevêque de Lyon après la mort de Gebuin le 18 avril 1082, porte encore son titre d'évêque de Die, comme dans la charte de Guérin de Rosnay (cf. dans ce recueil no).

b

In nomine sancte et individue Trinitatis, omnibus sancte catholice Ecclesie filiis, ego Guarinus, dictus comes Rosnacensis territorii, quod propter gratiam ejusdem honoris transitorii, dum essem filius seculi, cogitavi ut in alimoniam filiorum Dei qui pro peccatis meis et totius populi creduntur orare pietatem Domini, donarem partem alodii mei et illud quod habebam in ecclesia sancte Margarete Deo et sancto Petro Cluniacensis cenobii. Quod precogitatum, Domino volente, perfeci, constitutis inibi fratribus qui sub preposito regulari Deo servirent et sancte Virgini. Sed altare et quartam partem ipsius ecclesie tunc temporis possidebant fratres Dervensis monasterii. Ut ergo predictam ecclesiam ex integro haberent Cluniacenses monachi, consilio habito cum domno apostolico Hildebranno nomine, in papatu dicto Gregorio, ut morerer mundo et viverem Deo, in remissionem omnium delictorum et salutem antecessorum meorum, cum benedictione apostolica et cum licentia episcopi mei, domni Hugonis Trecassini, et cum favore Theobaldi, comitis palatini, cum etiam laude propinquorum meorum, dedi me cum alodiis meis principibus apostolorum Petro et Paulo venerabili quoque Berchario in presentia donni Brunonis abbatis et monachorum fideliumque suorum. Itaque jam dictus abbas et monachi annuerunt Cluniacensibus altare et quartam partem supramemorate ecclesie, acceptis sibi alodiis que erant libere conditionis et absque jugo ullius advocationis, sine alicujus judicaria potestate, sine

banno, ad postremum sine aliqua redhibitione alicujus hominis. Hec igitur sunt alodia que tradidi Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, beato quoque martyri Berchario monachisque suis perpetualiter habenda Roserias, Muceium, Juncherium cum appenditiis suis, videlicet servis et ancillis, terris cultis et incultis, silvis, pratis, aquis aquarumque decursibus. Ut autem hoc meum donum perpetuo remaneat, donnum Hugonem, Lugdunensem archiepiscopum et apostolice Sedis legatum, ex precepto jamdicti domini apostolicii Gregorii, rogavi ut, facta excommunicatione, hanc cartam confirmaret sub testimonio et laude omnium episcoporum, abbatum et ceterorum Dei fidelium concilio Meldensi adsistentium. Ipse vero libentissime annuens petitioni mee adsensum prebuit et communi decreto totius sancti concilii, ut petieram, confirmavit sub districtione hujus anathematis :